Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2004.Nº 12.570

PODER EXECUTIVO

Administração
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº 023.                                                          João Pessoa, 10 de fevereiro de 2004.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 22 do Decreto nº 10.820, de 31 de julho de 1985,

 R E S O L V E  designar a servidora VERA LÚCIA NÓBREGA DA CUNHA,
Matrícula nº 63.790-4, para substituir a Secretária da Junta Médica Distrital de Guarabira, MARIA
DO SOCORRO DE SOUZA TIMÓTEO, Matrícula nº 60.578-6, no período de 20/01/2004 a 18/
02/2004, em virtude do afastamento da titular para gozo de férias.

RESENHA  Nº 059/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 26.02.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
   SF     70.579-9 AFRA DANTAS MACEDO 30 DE 31.10.03 á 29.11.03
   SEC     71.677-4 GILCÉLIA TELMA DE HOLANDA 30 DE 03.11.03 á 02.12.03
   SEC     72.837-3 ERIVANETE FELICIANO DA COSTA 30 DE 27.11.03 á 26.12.03
   SA     73.314-8 VALDECI MARTINS DA SILVA 30 DE 04.12.03 á 02.01.04
   SEPLAN     74.536-7 FÁBIO LUIZ TEIXEIRA 30 DE 03.12.03 á 01.01.04
   SF     75.337-8 MARIA DE LOURDES ALVES COSTA 30 DE 12.11.03 á 11.12.03
   GC     76.253-9 MARCOS FERNANDES DE FREITAS 30 DE 03.12.03 á 01.04.03
   DP     80.462-2 CATARINA GUIMARAES RAMIRES 30 DE 10.11.03 á 09.12.03
   SEC     80.948-9 GLACIA DE LOURDES DE CARVALHO 30 DE 27.10.03 á 25.11.03
   SEC     81.666-3 RISONETE MENDONÇA DE A. TITO 30 DE 30.10.03 á 28.11.03
   SEC     88.524-0 ANALICE ANÁLIA DA CONCEIÇÃO 30 DE 11.11.03 á 10.12.03
   SEC     96.607-0 MARIA DE JESUS AZEVEDO 30 DE 04.11.03 á 03.12.03
   SEC     98.294-6 ANA NEIDE TEIXEIRA DE CARVALHO 30 DE 03.11.03 á 02.12.03
   SCJ     99.537-1 DAYSE SARMENTO BRAGA 30 DE 01.11.03 á 30.11.03
   SEC   124.375-6 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO TEÓFILO 30 DE 13.11.03 á 12.12.03
   SS   126.652-7 MARILENE MARIA MACEDO NORONHA 30 DE 28.10.03 á 26.11.03
   SEC   129.253-6 MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO BRITO 30 DE 21.11.03 á 20.12.03
   SEC   129.440-7 MARIA LUCIA DE Q. VILAR TRIGUEIRO 30 DE 06.11.03 á 05.12.03
   SEC   129.785-6 ROSINALDO ALVES DA SILVA 30 DE 06.11.03 á 05.12.03
   SEC   131.070-4 MARIA EDILENE ALVES 30 DE 08.11.03 á 07.12.03
   SEC   136.159-7 AZENETE ESTEVÃO RUFINO 30 DE 11.11.03 á 10.12.03
   SEC   141.861-1 MARIA VANDA FREIRE BERNARDO 30 DE 05.11.03 á 04.12.03
   SEC   143.663-5 LUZIA MARIA CIPRIANO DOS SANTOS 30 DE 05.11.03 á 04.12.03

   SEC   144.651-7 VERIMAR MARQUES LEANDRO 30 DE 03.11.03 á 02.12.03
   PG   152.774-6 JORGE LUIZ PEREIRA DE SALES    30 DE 11.11.03 á 10.12.03

     PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 060/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 26.02.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
   SEC     65.465-5 MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA OLIVEIRA 30 DE 17.11.03 á 16.12.03
   SEC     70.522-5 MABEL SOARES DE OLIVEIRA 30 DE 17.11.03 á 16.12.03
   SEC     71.779-7 CLEONICE VENTURA PEGADO 30 DE 14.11.03 á 13.12.03
   DP     73.979-1 MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK 30 DE 31.10.03 á 29.11.03
   GC     76.253-9 MARCOS FERNANDES DE FREITAS 30 DE 03.11.03 á 02.12.03
   SEC     80.166-6 FERNANDO A. DE PADUA MELO RIBEIRO 30 DE 06.11.03 á 05.12.03
   SSP     82.891-2 ODETE JOSÉ SOARES 30 DE 18.11.03 á 17.12.03
   SEC               88.748-0 GILMAR COSME BORBA DE AZEVEDO 30 DE 21.11.03 á 20.12.03
   SSP     88.887-7 GILVACI RIBEIRO DA SILVA 30 DE 11.11.03 á 10.12.03
   SEC     93.041-5 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 30 DE 14.11.03 á 13.12.03
   SEC     94.454-8 MARCOS FRANCISCO DA SILVA 30 DE 19.11.03 á 18.12.03
   SICTT     99.893-1 ELIZABETH DE PAULA LEAL MARINHO 30 DE 07.11.03 á 06.12.03
   SEC   112.931-7 MARIA DO CÉU DA SILVA LIMA 30 DE 10.11.03 á 09.12.03
   SEC   128.690-1 FRANCISCO WILSON FERNANDES 30 DE 20.11.03 á 19.12.03
   SEC   133.991-5 RAIMUNDA RITA DE ANDRADE 60 DE 13.11.03 á 11.01.03
   SEC   136.030-2 JOANA DARC O. HENRIQUE E SOUZA 30 DE 19.11.03 á 18.12.03
   SEC   136.420-1 MARIA DE LOURDES DA SILVA 30 DE 16.11.03 á 15.12.03
   SEC   137.856-2 ADLUZE TANIA DÁLMEIDA BRITO 30 DE 14.11.03 á 13.12.03
   SETRAS   137.947-0 JOÃO JOSÉ VICENTE 30 DE 18.11.03 á 17.12.03
   SF   147.927-0 PEDRO MALLMANN NETO 15 DE 17.11.03 á 01.12.03
   SEC   662.961-0 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA GOMES 15 DE 17.11.03 á 01.12.03
   SEC   665.890-3 IVA OLIVEIRA DE QUEIROZ SANTOS 15 DE 24.11.03 á 08.12.03
   SEC   682.266-5 ANTONIO SOARES PEREIRA 15 DE 05.11.03 á 20.11.03

   SEC   682.289-4 EDINETE DE FARIAS LIMA 15 DE 17.11.03 á 01.12.03
   SEC   691.401-2 KLEBER KILDERE SOUSA QUEIROZ      15 DE 01.11.03 á 15.11.03

    PUBLIQUE-SE

PORTARIA Nº  60 /GSF,                                                 DE  26     DE FEVEREIRO DE 2004

 O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 822 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de
junho de 1997,

 R E S O L V E :
 I - Atualizar o valor da Unidade Fiscal de Referência do Estado da Paraíba - UFR/

PB, de R$ 21,58 (vinte e um reais e cinqüenta e oito centavos), para R$ 21,75 (vinte e um reais
e setenta e cinco centavos), com base na variação mensal do Índice de Preços ao Consumidor
Ampliado – IPCA;

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir de 1º de março de 2004.

Indústria e Comércio
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL - IMEQ-PB

PORTARIA Nº 010/04 – IMEQ/PB/CA                                      Em, 20 de Fevereiro de 2004.

 AO COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

 RESOLVE, conceder a João Miguel dos Santos, Mat.066, servidor do quadro
permanente deste órgão, a licença especial de 90 dias, referente ao período aquisitivo 02/01/1995
a 02/01/2000, para serem gozadas no período de 01.03.2004 à 29.05.2004.

PORTARIA Nº 011/04 – IMEQ/PB/CA                                      Em, 26 de Fevereiro de 2004.

 AO COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

 RESOLVE , conceder a Suzana Correia de Brito, Mat.310, servidora do
quadro permanente deste órgão, suas férias regulamentares referente ao período aquisitivo 2002/
2003, para serem gozadas no período de 01.03.2004 à 30.03.2004.

 Publique-se,

Finanças

João Pessoa - Sexta-feira, 27  de Fevereiro de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO